ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NA RÌ

Số:           /UBND-TCKH

V/v điều chỉnh, bổ sung danh mục

công trình thực hiện nội dung hỗ

trợ Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới của huyện Na Rì tại

Văn bản số 7263/UBND-TH ngày

31/10/2022 của UBND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Na Rì, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn

Ủy ban nhân dân huyện Na Rì báo cáo và đề nghị UBND tỉnh xem xét nội

dung sau:

Theo đề nghị Ủy ban nhân dân xã Sơn Thành tại Văn bản số 244/CV-

UBND ngày 04/11/2024 về việc đề nghị giảm danh mục và tăng quy mô đầu tư

công trình và Tờ trình số 86/TTr-UBND ngày 22/11/2024 của Ủy ban nhân dân

xã Kim Lư về việc đề xuất danh mục dự án xây dựng Sân thể thao thôn Bản

Cháng, nhà vệ sinh thôn Bản Đâng và thôn Bản Cháng, xã Kim Lư, huyện Na Rì

và Tờ trình số 58/TTr-NN ngày 23/11/2024 của Phòng Nông nghiệp & PTNT về

việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung danh mục dự án thực hiện Chương trình MTQG

xây dựng NTM từ nguồn ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu.

Theo đó, hiện nay sau khi thực hiện các dự án từ nguồn ngân sách tỉnh hỗ

trợ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM có 13 dự án thuộc nguồn vốn

trên được giao kế hoạch vốn trong năm 2024 và dự kiến kế hoạch vốn 2025 đã

được phê duyệt quyết toán trong năm 2024 và không sử dụng hết kế hoạch vốn

dự kiến được giao năm 2025 là 137,386 triệu đồng (có biểu chi tiết các dự án đã

được phê duyệt quyết toán kèm theo).

Đối với dự án xây dựng nhà văn hóa thôn Pác Cáp, xã Sơn Thành, huyện

Na Rì được Ủy ban nhân dân huyện Na Rì phê duyệt chủ trương đầu tư tại Quyết

định số 782/QĐ-UBND ngày 22/3/2023 với tổng mức đầu tư là 350,00 triệu đồng

với quy mô: Xây dựng mới Nhà văn hóa thôn quy mô 50 chỗ ngồi (kí hiệu: VHT-

50C); dự án Nhà văn hóa thôn Nà Nôm, xã Sơn Thành, huyện Na Rì được Ủy

ban nhân dân huyện Na Rì phê duyệt chủ trương đầu tư tại Quyết định số

783/QĐ-UBND ngày 22/3/2023 với tổng mức đầu tư là 350,00 triệu đồng với

quy mô: Xây dựng mới Nhà văn hóa thôn quy mô 50 chỗ ngồi (kí hiệu: VHT-

50C) dự kiến thực hiện đầu tư xây dựng vào năm 2025.

Tuy nhiên, theo chủ trương thực hiện sắp xếp, sáp nhập, đổi tên thôn, hiện

nay thôn Nà Nôm sáp nhập với thôn Hát Lài và Hợp Thành để thành lập 01 thôn

mới là thôn Hợp Thành (có 94 hộ); thôn Pác Cáp sáp nhập với thôn Nà Kèn và

thôn Khuổi Kháp thành thôn Pác Cáp (có 75 hộ).

Để phát huy hiệu quả nguồn vốn, Ủy ban nhân dân huyện Na Rì báo cáo và

kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh quan tâm xem xét cho phép điều chỉnh, bổ

sung danh mục dự án như sau:

1. Loại bỏ danh mục dự án: Nhà văn hóa thôn Nà Nôm, xã Sơn Thành,

huyện Na Rì để chuyển nguồn kinh phí sang thực hiện dự án: Xây dựng nhà văn

hóa thôn Pác Cáp, xã Sơn Thành, huyện Na Rì (quy mô dự kiến 100 chỗ ngồi và

các hạng mục phụ trợ khác với tổng mức đầu tư 700,00 triệu đồng). Sau khi nhận

được ý kiến của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện Na Rì sẽ thực

hiện điều chỉnh các thủ tục đầu tư theo quy định.

2. Bổ sung danh mục dự án: Đổ bê tông sân thể thao thôn Bản Cháng; xây

dựng nhà vệ sinh thôn Bản Cháng và thôn Bản Đâng, xã Kim Lư, huyện Na Rì,

với tổng mức đầu tư dự kiến: 137,386 triệu đồng (sử dụng nguồn của các dự án

đã được phê duyệt quyết toán còn dư).

Với nội dung trên, Ủy ban nhân dân huyện Na Rì kính đề nghị Ủy ban nhân

dân tỉnh quan tâm, xem xét giúp đỡ./.

(Gửi kèm Văn bản số 244/CV-UBND ngày 04/11/2024 của UBND xã Sơn

Thành; Tờ trình số 86/TTr-UBND ngày 22/11/2024 của UBND xã Kim Lư và Tờ

trình số 58/TTr-NN ngày 23/11/2024 của Phòng Nông nghiệp & PTNT)

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên (đề nghị);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh;

- Văn phòng ĐP NTM tỉnh;

- TT HU, HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các phòng: Tài chính - KH, Nông nghiệp & PTNT,

Kinh tế &HT, Tài nguyên &MT, Văn hóa &TT;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện;

- UBND các xã: Sơn Thành, Kim Lư;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Thanh Lộc

		2024-12-01T09:52:20+0700

		2024-12-02T08:21:27+0700

		2024-12-02T08:21:27+0700

		2024-12-02T08:21:27+0700